
Imprensa Oficial do Município de Osasco

Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 07 DE FEVEREIRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 265 - ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

   DECRETO
DECRETO Nº  9.149, de 31 de Janeiro de
2003.

“Dispõe sobre transposição de dotações
orçamentárias ao orçamento  do   INSTITU-
TO   DE   PREVIDÊNCIA   DO  MUNICÍPIO
DE OSASCO e dá outras providências.”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1 º  Fica   efetuada   a   transposição de
dotações orçamentárias ao Orçamento vi-
gente do Instituto de Previdência do Municí-
pio de Osasco – IPMO, na importância de
R$ 8.000,00 (oito mil reais), observando-se
as classificações Institucional, Econômica
e Funcional-Programática conforme segue:

1. INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MU-
NICÍPIO DE OSASCO
109 – SEÇÃO DE CPD

0927203012.09 – CPD
3.1.90.94 – Indenizações e Rest. Trab.
                                                      8.000,00
                        Total.....................8.000,00

Art. 2 º  Constitui recurso ao Crédito Aberto
pelo art. 1º à anulação parcial da seguinte
Dotação Atividade e Programa:

109 – SEÇÃO DE CPD

0927203012.09 – CPD
3.1.90.11 – Vencimentos e Vant. Fixas
                                                      8.000,00

Art. 3 º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

OSASCO, 31 DE JANEIRO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  014/03
PROC. DMINISTRATIVO Nº :  704/02
INTERESSADO  :  SE
ASSUNTO : Compras de produtos e servi-
ços sem licitação

DESPACHO : Autorizo e ratifico a dispensa
de licitação, para o presente feito, confor-
me parecer da SNJ, observadas as forma-
lidades legais.

OSASCO, 28 DE JANEIRO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

AP – nº  015/03
CONCORRÊNCIA  Nº  018/02
PROC. ADMINISTRATIVO Nº  27.353/02
OBJETO:  Aquisição de almofada para ca-
rimbo, apagador de quadro branco,caneta
hidrocor,  borracha  branca  escolar ,  pas-
ta  suspensa e outros
ASSUNTO : Recurso interposto pela empre-
sa, a saber:- SELLER  Indústria  e  Comércio
Ltda.,  contra  a sua inabilitação

DESPACHO : À vista  das informações  pres-
tadas  pela Secretaria dos Negócios
Júridicos, e pelo  Departamento  Central de
Licitações e Compras,Indefiro o  recurso
apresentado  pela  empresa  acima  referida.

OSASCO,  31 DE JANEIRO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E: -

TORNAR NULA

325 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
270, de 31 de janeiro do ano em curso, em
vigor na data de sua publicação.

EXONERAR

317 – a pedido, JAIR ASSAF, do cargo de
Secretário Municipal,  lotado na Secreta-
ria de Habitação, retroagindo seus efeitos
a 03 de fevereiro do ano em curso.

318 – a pedido, ELIO SALVINI, do cargo de
Secretário Municipal,  lotado na Secreta-
ria de Obras e Transportes, retroagindo seus
efeitos a 03 de fevereiro do ano em curso.

319 – a pedido, ROBERTO TONATO, do
cargo em comissão de Diretor,  ref. 46-A,
do Departamento de Controle do Uso do
Solo, lotado no Gabinete do Prefeito,
retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro
do ano em curso.

320 – a pedido, JOSE CARLOS VIDO, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Coordenação
Setorial, lotado na Secretaria de Planeja-
mento e Gestão, retroagindo seus efeitos a
03 de fevereiro do ano em curso.

326 – a pedido, RENATO AUGUSTO DA SIL-
VA, do cargo de provimento efetivo  de Fis-
cal Municipal,  lotado na Secretaria de In-
dústria, Comércio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 29 de janeiro do
ano em curso.

327 – a pedido, ILTON JOSE SARAGIOTTO,
do cargo de provimento efetivo  de Médi-
co,  lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 17 de janeiro do
ano em curso.

328 – WISNEY MARTINS DE SOUZA, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Programação de
Uso, do Departamento de Transportes,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, retroagindo seus efeitos a 31 de janei-
ro do ano em curso.

329 – a pedido, MARIA ELIZABETH KRAUS
GOMES, do cargo em comissão de Vice-
Diretor Escola,  ref. 44-A, da EMEF Rena-
to Fiúza Teles, lotada na Secretaria de Edu-
cação, retroagindo seus efeitos a 27 de
janeiro do ano em curso.

330 – JOSE IVO ROCHA CAMPOS, do car-
go em comissão de Diretor,  ref. 46-A, do
Departamento de Esportes, lotado na Se-
cretaria de Esportes e Recreação,
retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro do
ano em curso.

EXONERAR/NOMEAR , nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

331 – MARIA TEREZA MENDIZABAL DE
OLIVEIRA BASTOJE, do cargo em comis-
são de Chefe de Seção,  ref. 38-A, da
Seção de Expediente, do Departamento
para Assuntos de Indústria, da Secretaria
de Indústria, Comércio e Abastecimento;
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de
Transportes, lotada na Secretaria de Go-
verno. Designá-la, para prestar serviços
junto ao Gabinete do Prefeito,
retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro do
ano em curso.

332 – JESUS RODRIGUES DOMINGUES
NETO, do cargo em comissão de Chefe de
Divisão,  ref. 42-A, da Divisão de Áreas
Verdes, da Secretaria de Meio Ambiente;
para exercer o cargo em comissão de Dire-
tor,  ref. 46-A, junto ao Departamento de
Abastecimento, lotado na Secretaria de In-
dústria, Comércio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro do
ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

321 – ELIO SALVINI, RG. 11.622.311, para
exercer o cargo de Secretário Munici-
pal,  lotado na Secretaria de Habitação,
retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro
do ano em curso.

322 – CARLOS FERNANDO ZUPPO FRAN-
CO, RG. 2.739,596, para exercer o cargo
de Secretário Municipal,  lotado na Se-
cretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro
do ano em curso.

323 – JOSE CARLOS VIDO, RG. 6.862.751-
8 para exercer o cargo em comissão de
Diretor,  ref. 46-A, junto ao Departamento
de Controle do Uso do Solo, lotado no Gabi-
nete do Prefeito, retroagindo seus efeitos a
03 de fevereiro do ano em curso.

324 – ROBERTO TONATO, RG. 4.242.496,

para exercer o cargo em comissão de Di-
retor,  ref. 46-A, junto ao Departamento de
Gerenciamento e Implantação, lotado na Se-
cretaria de Planejamento e Gestão,
retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro
do ano em curso.

333 – VANDERLEI ANTONIO DO AMARAL,
RG. 4.719.677, para exercer o cargo em
comissão de Diretor,  ref. 46-A, junto ao
Departamento de Relação e Cooperação
Internacional, lotado na Secretaria de In-
dústria, Comércio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro do
ano em curso.

334 – CLAUDETE DE CARVALHO SILVA,
RG. 17.126.563-2, para exercer o cargo
em comissão de Assistente de Secretá-
rio,  ref. 31-A, lotada na Secretaria de In-
dústria, Comércio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro do
ano em curso.

335 – ELIESER DA SILVA SOUZA, RG.
13.388.001-1, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Registro e
Representação, da Seção de Representa-
ções, do Departamento de Assuntos Espe-
ciais, lotado na Secretaria de Governo,
retroagindo seus efeitos a 04 de fevereiro
do ano em curso.

336 – ADVERSID GASPARI, RG. 3.438.790,
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Divisão,  ref. 42-A, junto a Divisão de
Analise e Desenvolvimento do Comércio,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos
a 30 de janeiro do ano em curso.

337 – LUCIANA DE OLIVEIRA DOS SAN-
TOS, RG. 26.884.321.1, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Expediente,
lotada na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos
a 30 de janeiro do ano em curso.

338 – ALINE SANTANA DE P.GARCEZ, RG.
28.851.857-3, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a expediente, do Departamento para
Assuntos de Indústria, lotada na Secreta-
ria de Indústria, Comércio e Abastecimen-
to, retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro
do ano em curso.

339 – VITAL BARRERAS DE PAULO, RG.
18.873.580, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Expediente, do Departamen-
to para Assuntos de Comércio e Serviços,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos
a 30 de janeiro do ano em curso.

340- DANIELA PLUDWIESNKI,
RG.32.448.065-9, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Programação e Campa-
nhas, da Divisão de Análise e Desenvolvi-
mento de Comércio, lotada na Secretaria
de Indústria, Comércio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro do
ano em curso.



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 07 DE FEVEREIRO  DE 2003PÁGINA 2

341 – ROSELI DIONISIO FLAVIO,
RG.24.540.079, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Cadastro de Comércio, do
Departamento para Assuntos de Comércio
e Serviços, lotada na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento, retroagindo
seus efeitos a 30 de janeiro do ano em cur-
so.

342 –OSVALDO LEANDRO DE JESUS
JUNIOR, RG.14.960.340, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Pesquisas e
Análises Técnicas, da Divisão de Análise e
Desenvolvimento de Comércio e Serviço,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos
a 30 de janeiro do ano em curso.

343 – HELDER PEIXOTO MARQUES,
RG.23.595.712-5, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Fiscalização, da Divisão de
Analise e Desenvolvimento de Comércio e
Serviços, lotado na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 30 de janeiro do ano em curso.

344 – MARJORIE KOBEL DE TOLEDO,
RG.28.498.259-3, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Expediente, do Departa-
mento de Relação e Cooperação Internaci-
onal, lotada na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 30 de janeiro do ano em curso.

345 – EDGARD DOMINGUES DA SILVA,
RG.5.429.499, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Recursos Financeiros de
Projetos Internacionais, lotado na Secreta-
ria de Indústria, Comércio e Abastecimen-
to, retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro
do ano em curso.

346 – ANTONIO GOMES DE SOUZA,
RG.2.043.761-4, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de cadastro, da Divisão de
Relações Internacionais, lotado na Secre-
taria de Indústria, Comércio e Abastecimen-
to, retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro
do ano em curso.

347 – REJANE MARIA NUNES RODRIGUES,
RG.13.111.230, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de Transportes, lotada na
Secretaria de Governo, retroagindo seus
efeitos a 04 de fevereiro do ano em curso.

348 – JOÃO PEREIRA BRANDÃO,
RG.1.719.463, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Cadastro, da Divi-
são de Análise e Desenvolvimento de In-
dústria, lotado na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 30 de janeiro do ano em curso.

349 – FERNANDA DE CASTRO CINTRA,
RG.29.342.730-6, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Arquivo e
Estatística,  da Divisão de Análise e Desen-
volvimento de Comércio, lotada na Secre-
taria de Indústria, Comércio e Abastecimen-
to, retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro
do ano em curso.

350 – MARCOS ROBERTO GASTARDELLI,
RG.20.196.409-0, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Cadastro, da
Divisão de Análise e Desenvolvimento de
Comércio e Serviço, lotado na Secretaria
de Indústria, Comércio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro do
ano em curso.

351 – SEBASTIÃO DOS SANTOS,
RG.12.756.321, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,

ref. 30-A, junto ao Serviço de Arquivo e
Estatística, da Divisão de Análise e Desen-
volvimento de Comércio e Serviço, do De-
partamento para Assuntos de Comércio e
Serviços, lotado na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 30 de janeiro do ano em curso.

352 – MOISES PINHEIRO RODRIGUES,
RG.7.415.460, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Cadastro, da
Divisão de Análise e Desenvolvimento de
Comércio e Serviço, lotado na Secretaria
de Indústria, Comércio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro do
ano em curso.

353 – MARIA DE FATIMA CAVALCANTI,
RG.10.754.513, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Fiscalização,
da Divisão de Analise e Desenvolvimento
de Comércio e Serviço, lotada na Secreta-
ria de Indústria, Comércio e abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro do
ano em curso.

354 – WALDIR CABRAL DA SILVA,
RG.8.573.826, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Recursos
Financeiros de Projetos Internacionais,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos
a 30 de janeiro do ano em curso.

355 – FRANCISCO CARLOS C. DA SILVA,
RG.10.473.958-7, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Promoção e
Cooperação Internacional, lotado na Secre-
taria de Indústria, Comércio e Abastecimen-
to, retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro
do ano em curso.

356 – RICARDO SANTOS CARVALHO,
RG.34.354.430-1, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Cadastramento,
da Divisão de Abastecimento e Programa-
ção, lotado na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 30 de janeiro do ano em curso.

357 – MARISA CAMARGO NESTAL,
RG.5.641.404, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Educacional,
ref. 44-A, lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 03 de feve-
reiro do ano em curso.

358 – FRANCELINA CARVALHO DE
CAMARGO, RG.4.508.477-4, para exercer
o cargo em comissão de Coordenador
Educacional,  ref. 44-A, junto a EMEIEF Mes-
sias Gonçalves da Silva, lotada na Secre-
taria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 03 de fevereiro do ano em curso.

359 – EULALIA CORREA DE LIMA, RG.4-
934.324, para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Escola,  ref. 45-A, junto
a EMEF Francisco Pontes de Miranda, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 03 de fevereiro do ano em
curso.

360 – SELMA MINELLI RIBEIRO,
RG.5.240.320, para exercer o cargo em
comissão de Vice-Diretor de Escola,  ref.
41-A, junto a EMEF Marechal Bittencourt,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro
do ano em curso.

361 – ROSA MARIA DE CASTRO LOPES,
RG.16.760.857-5, para exercer o cargo em
comissão de Vice-Diretor de Escola,  ref.
41-A, junto a EMEF Dr. Hugo Ribeiro de
Almeida, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro
do ano em curso.

362 – LUCY CRISTINO, RG.9.718.020, para

exercer o cargo em comissão de Vice-di-
retor de Escola,  ref. 41-A, junto a EMEF
Jose Martiliano de Alencar, lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 03 de fevereiro do ano em curso.

363 – HELENA FERNANDES FIUZA TELES,
RG.3.781.022, para exercer o cargo em
comissão de Vice-Diretor de Escola,  ref.
41-A, junto a EMEIEF Messias Gonçalves
da Silva, lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 03 de feve-
reiro do ano em curso.

364 – SANDRA REGINA P. BIGHETTI,
RG.11.289.747-2 para exercer o cargo em
comissão de Vice-Diretor de Escola,  ref.
41-A, junto a EMEF Profº João Larizzatti,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro
do ano em curso.

365 – MARIA DE FATIMA, RG.11.224.906,
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço,  ref. 30-A, junto
ao Serviço de Arquivo,  lotada na Secreta-
ria de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

366 – JOEL DA SILVA, RG.7.326.018, para
exercer o cargo em comissão de Chefe
de Seção,  ref. 38-A, junto a da Seção de
Velórios Z.N,  lotado na Secretaria de Ser-
viços Municipais, retroagindo seus efeitos
a 07 de janeiro do ano em curso.

367 – AVEDIS GOGENHAN, RG.15.590.850,
para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenador de Administração Regio-
nal,  ref. 42-A, junto a Regional 10,  lotado
na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 29 de janeiro do
ano em curso.

368 – JOSE IVO ROCHA CAMPOS,
RG.4.327.391, para exercer o cargo em
comissão de Diretor,  ref. 46-A, junto ao
Departamento de Esportes, lotado na Se-
cretaria de Esportes e Recreação,
retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro do
ano em curso.

371 – LUCIANA ALVES DE CARVALHO DE
OLIVEIRA, RG.25.231.565-3, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Apoio ao Trans-
porte, da Divisão de Apoio Operacional,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro do
ano em curso.

DESIGNAR

372 – MARIA ANTONIETA DE FIGUEIREDO,
pajem, efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação, para responder pelo cargo em comis-
são de Chefe de Creche,  ref. 38-A, junto a
Creche Benedita de Oliveira durante o perío-
do de licença médica de FLAVIA MARIA DEL-
GADO CANDANÇAN, retroagindo seus efei-
tos a 16 de janeiro do ano em curso.

COMISSIONAR

369 – junto a  C.M.T.O - Companhia Muni-
cipal de Transportes de Osasco, os Srs.
LILIAN CORREA DOS SANTOS, Coordena-
dor Técnico e FREDERICO FRASSINETTI,
Assistente Administrativo, efetivos, lotados
na Secretaria dos Negócios da Administra-
ção, sem prejuízo de vencimentos e dos de-
mais direitos e vantagens de seu cargo, até
31 de dezembro de 2003, retroagindo seus
efeitos a 02 de janeiro do ano em curso.

PRORROGAR O COMISSIONAMENTO

370 – junto a  APOS - Associação dos
Professores de Osasco, os Srs. SIMONI
PORTELLA, MARIA DA CONCEIÇÃO
MOREIRA, SIMONE APARECIDA
RODRIGUES SOARES e MARIA CRISTINA
DE OLIVEIRA MONTEIRO, Professores de
Educação Básica , lotados na Secretaria
de Educação, sem prejuízo de vencimen-

tos e dos demais direitos e vantagens de
seu cargo, até 31 de dezembro de 2003,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro do
ano em curso.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria Nº 184, de 24 de janeiro do ano
em curso, LEIA-SE: da Seção de Controle
de Operações e não como consta no an-
verso.

Na Portaria Nº 199, de 24 de janeiro do ano
em curso, LEIA-SE: MAGDA ROSA
SIQUEIRA e não como consta no anverso.

Na Portaria Nº 210, de 24 de janeiro do ano
em curso, LEIA-SE: com prejuízo de venci-
mentos e sem prejuízo dos demais direitos
e vantagens de seus cargo... e não como
consta no anverso.

Na Portaria Nº 276, de 31 de janeiro do ano
em curso, LEIA-SE: RG. 17.126.348-0 e não
como consta no anverso.

Na Portaria Nº 279, de 31 de janeiro do ano
em curso, LEIA-SE: retroagindo seus efei-
tos a 16 de dezembro de 2002 e não como
consta no anverso.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATO DO PRESIDENTE”

CONCORRÊNCIA  N.º  005/02
Processo Administrativo n.º 06.090/02

OBJETO: Aquisição de achocolatado, açú-
car, arroz, feijão e outros.

DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS, resolve julgar pelo me-
nor preço unitário proposto , os itens a
saber:

01 - Distribuidora ANCORA Ltda. -
 Classificar os itens: 01 e 16

02 - VIRTUAL Alimentos Ltda. -
Classificar os itens: 02 e 06

03 - CIPA - Industrial de Produtos Alimenta-
res Ltda. -
 Classificar os itens: 04 e 05

04 - Supermercado ESTRELA DE SUZANO
Ltda. -
Classificar os itens: 07-08-09-11-13-18-19-
21 e 23

05 - Pastifício VALINHOS Ltda. -
Classificar os itens: 14 e 20

06 - AMAZÔNIA Distribuidora Ltda. -
Classificar o item: 15

07 - LUKARMONA Comércio, Representa-
ções, Importações e Exportações Ltda. -
Classificar o item: 17

08 - CDPL - Central Distribuidora de Produ-
tos Lácteos Ltda. -
Classificar o item: 22

DESCLASSIFICADOS /Sem cotação: 03-10
e 12

OSASCO, 03 DE FEVEREIRO 2003
____________________

 TOMADA DE PREÇOS  N.º 041/02
Processo Administrativo n.º 28.425/02



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 07 DE FEVEREIRO DE 2003 PÁGINA  3

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFOR-
MA DA EMEF - ESCOLA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO FUNDAMENTAL PASTOR JOSIAS
BATISTA, LOCALIZADA À RUA ODAIR MES-
SIAS DE PAULA, Nº 174 - JARDIM IMPERIAL
- HELENA MARIA - OSASCO/SP.

DESPACHO:-   A “COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÕES” , nos termos da
legislação vigente, após análise das PRO-
POSTAS COMERCIAIS e verificação da
exeqüibilidade, resolve CLASSIFICAR o
objeto da licitação referida as empresas
abaixo descritas, e JULGAR vencedora pelo
menor valor total proposto à empresa
Construtora  MARTUR  Ltda.

CLASSIFICAR  as empresas:

1º lugar : Construtora MARTUR Ltda. -
- no valor de R$ 521.512,75
2º lugar : CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda. -
- no valor de R$ 571.508,80

DESCLASSIFICAR  as empresas:
01 - CONSLADEL Construtora e Laços
Detetores e Eletrônica Ltda. -
02 - EMATEC Engenharia e Sistemas de Ma-
nutenção Ltda. -
03 - ECG Engenharia, Construções e
Geotecnia Ltda. -
04 - PEMA Engenharia Ltda.
05 - DEMAX Serviços e Comércio Ltda. -
06 - COPLEM Engenharia e Empreendimen-
tos Ltda. -
07 - WCM Construtora Ltda.
08 - GUAMON  Construções e Comércio
Ltda. -
09 - BLF Engenharia Ltda. -
10 - ENGETAL Engenharia e Construções
Ltda. -
11 - ESTEVES & AMORIM Construtora Ltda.

OSASCO, 04 DE FEVEREIRO DE 2003
______________________

“ATO DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS  N.º 025/02.
Processo Administrativo n.º 15.054/02.

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUTAR OBRAS DE ASSENTA-
MENTO DE 2.100 M DE GUIAS E SARJE-
TAS, 1.068 M DE DRENAGEM, 400 M² DE
PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO USINADO
E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA ÁREA
LIVRE “AA”- JARDIM VICENTINA - OSASCO
- SÃO PAULO.

DESPACHO:- ADJUDICO,  nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a fa-
vor da empresa CONSLADEL Construto-
ra e Laços Detetores e Eletrônica  Ltda. ,
pelo menor valor total proposto R$
459.196,67.

OSASCO, 06 DE FEVEREIRO DE 2003
______________________

AVISO  DE  ABERTURA
LOCAL : AVENIDA LOURENÇO BELLOLI, n.º
1100 - PARQUE INDUSTRIAL MAZZEI
- OSASCO – SP - MODALIDADE: CONCOR-
RÊNCIA N.º 029/02 - OBJETO :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA EXECUÇÃO DE GUIAS, SAR-
JETAS, DRENAGENS E PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, SERVIÇOS PRELIMINARES E
COMPLEMENTARES NAS RUAS E AVENI-
DAS DO JARDIM SANTA MARIA, COMPRE-
ENDENDO UMA ÁREA APROXIMADA DE
50.640m2. – VISITA a obra: DIA 11 de mar-
ço de 2003, às 10:00 horas - Recolhimento
de GARANTIA: Até o DIA 13 de março de
2003, até às 16:00 horas - ABERTURA : DIA
14 de março de 2003, às 09:00 horas –
PASTA :  À disposição das empresas inte-
ressadas.  VALOR :  R$ 25,00.

OSASCO, 06 DE FEVEREIRO DE 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

PORTARIA INTERNA nº 001 / 2.003

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE,

Regulamentar o horário de funcionamento
da Escola Municipal de Educação Especial
“Dr. José Marques de Rezende” – área de
Deficiência Auditiva.

Artigo 1º  - Haverá na unidade dois
períodos de funcionamento nos seguintes
horários: 08:00 horas às 12:00 horas e
13:00 horas às 17:00 horas.

Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

OSASCO, 28 DE JANEIRO DE 2.003
_____________________

PORTARIA INTERNA Nº 002/03

Com fulcro no artigo 20 e seus parágrafos
e incisos da lei complementar nº 87 de 30
de junho de 2000, a Secretaria de Educação
do Município de Osasco, no uso de suas
atribuições, regulamenta a  Carga
Suplementar de trabalho para os
Professores de Educação Básica I, II e
Professor de Educação Especial, Titulares
de Cargo:

I – DA INSCRIÇÃO
01. – As inscrições para a Carga
Suplementar estarão abertas no período de
10 a 12/02/2003 na unidade de atuação.
02. – A inscrição será formalizada mediante
preenchimento, pelo interessado, de
requerimento de inscrição, em formulário
próprio, a ser assinado pelo requerente e
pelo superior imediato.
03. – No ato da inscrição, deverão ser
apresentados:
 a) Cópias reprográficas dos documentos
citados no  item 05 da presente Portaria.
b) Documentos de comprovação  de Tempo
de Serviço na Prefeitura do Município de
Osasco, para contagem de pontos.
04. Não serão aceitas inscrições, nem
outros documentos anexados, fora do
prazo estabelecido.

II – CLASSIFICAÇÃO
05. A classificação do candidato será re-
sultante do somatório de pontos,   em or-
dem decrescente, obtidos de acordo com o
tempo de serviço e  Títulos. O sistema de
pontos obedecerá a seguinte ordem:

§ QUANTO AO TEMPO DE SERVIÇO
a) No cargo ou função – 0,03 por dia de
efetivo exercício
b) No magistério do município de Osasco –
0,01 por dia de efetivo exercício

§ QUANTO AOS TÍTULOS
a) Curso de licenciatura curta – 5,0 pontos
b) Curso de licenciatura plena – 10 pontos
c) Mestrado – 10 pontos
d) Doutorado – 20 pontos
e) Cursos de aperfeiçoamento com duração
mínima de 180 horas – 2,5 pontos
f) Cursos de extensão cultural com duração
mínima de 30 horas – 0,5 pontos
06. - É vedada a atribuição cumulativa dos
pontos de Mestre e Doutor e dos cursos de
Licenciatura curta e plena.
07. - Os cursos de que tratam as letras e, f
somente serão considerados desde que
devidamente reconhecidos pela Secretaria
de Educação, e ainda os especificados na
letra f, terão que obedecer ao período de
junho/00 a junho/02.
08. - O tempo de serviço será apurado por
dia de efetivo exercício conforme dispõe o
art. 113 da Lei Municipal 836/69
09. - A data base para a contagem de tempo
de serviço será até 30/06/02

SEHAB-SECRETARIA
DE HABITAÇÃO

10. - Havendo necessidade, serão
utilizados pela ordem, os seguintes critérios
de desempate:

a) maior tempo de exercício no Magistério
do Município de Osasco
b) maior idade do candidato
c) maior número de filhos

III – DAS VAGAS
11. Serão oferecidas para fins de atribui-
ção como Carga Suplementar, as classes
que se vagarem em decorrência de vacân-
cia, impedimentos ou afastamentos de seus
titulares e as de recuperação.
12. Os Diretores, deverão encaminhar a
Secretaria de Educação, em impresso
próprio, a quantidade de Vagas disponíveis
para atribuição.

IV – DA ESCOLHA
13 – A chamada para a escolha  obedece-
rá a ordem de classificação dos candida-
tos inscritos.
14 – O candidato ou seu procurador legal,
que por qualquer motivo não estiver pre-
sente ou desistir no  momento da  escolha
estará automaticamente eliminado
15. A data e o local da escolha serão co-
municados pela
Secretaria de Educação, devendo os can-
didatos, ou seu procurador legal, apresen-
tar-se munido de documento de identidade,
ou da procuração.
16. Após a escolha  o candidato ou seu
procurador assinará em livro próprio.

V– DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
17 A carga suplementar de trabalho será o
número de horas prestadas pelo docente,
além daquelas fixadas para a jornada de
trabalho que estiver sujeito.
18. A carga suplementar de trabalho ces-
sará ao término da substituição ou no ulti-
mo dia letivo de cada ano.
19. Perderá a carga suplementar, automati-
camente, o docente que afastar-se
justificada ou injustificadamente por perío-
do superior a 08 dias consecutivos, ou 15
dias intercalados, durante a substituição.
20. O docente em exercício de carga su-
plementar, que dela desistir ou abandonar
durante o seu decorrer, somente poderá
concorrer à atribuição de carga suplemen-
tar após 02 anos da data da desistência.
21. O ato de inscrição do candidato implica
no reconhecimento das normas da presen-
te Portaria.

OSASCO, 05 DE FEVEREIRO DE 2003

MAGALI B. DE M.  ARAGONI
Secretário Municipal

SEMA - SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE

TOMADA DE PREÇOS  N.º 025/02
Processo Administrativo n.º 15.054/02

OBJETO:-  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUTAR OBRAS DE ASSENTA-
MENTO DE 2.100 M DE GUIAS E SARJE-
TAS, 1.068 M DE DRENAGEM, 400 M² DE
PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO USINADO
E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA ÁREA
LIVRE “AA”- JARDIM VICENTINA - OSASCO
- SÃO PAULO.

D E S PA C H O : - “HOMOLOGO”,  nos ter-
mos da legislação vigente, a CLASSIFICA-
ÇÃO das PROPOSTAS COMERCIAIS e JUL-
GAMENTO pela COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES  da referida licitação, a
favor da empresa CONSLADEL Constru-
tora e Laços Detetores e Eletrônica
Ltda. , pelo menor valor total proposto de
R$ 459.196,67, conforme Classificação
abaixo:

01 - CONSLADEL Construtora e Laços
Detetores e Eletrônica Ltda. -
no valor de R$ 459.196,67

02 - BORGES FONSECA Engenharia e

Comércio Ltda. -
no valor de R$ 467.350,30

03 - CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda.  -
no valor de R$ 474.402,42

OSASCO, 05 DE FEVEREIRO DE 2003

ÉLIO SALVINI
Secretário Municipal

Tomando como fundamento a Lei Municipal
nº 3.031, de 29 de junho de 1994, torna
pública, as decisões referentes aos seguin-
tes processos:

                       DEFERIDO
           000656/03      030671/02
           045696/02      047934/02
           001452/03      036864/02
           046384/02      047999/02
           001825/03      043143/02
           046385/02      049361/02
           002994/02      044582/02
           047844/02      049434/02

OSASCO, 03 DE FEVEREIRO DE 2003

SEBASTIÃO BOGNAR
Secretário  Municipal

SG - SECRETARIA DE
GOVERNO

PORTARIA INTERNA Nº  024/03

TSUYOSHI SERGIO YAMATO , Secretário
de Governo da Prefeitura do Município de
Osasco,, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

R E S O L V E :

1. Em cumprimento às disposições conti-
das no Decreto n.  6.620 de 13 de agosto
de 1990, constituir Comissão Sindicante ,
em caráter permanente, para apurar irre-
gularidades ou responsabilidade de servi-
dores desta Secretaria;

2. A Comissão será constituída pelos ser-
vidores RITA DE CASSIA AVENA DE OLI-
VEIRA, RICARDO MONREAL e ROSAURA
APARECIDA  D’ALMEIDA , sob a presidên-
cia da primeira;

3. Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

OSASCO, 28 DE JANEIRO DE 2003

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

CONVÊNIO: 001/2003
PROCESSO: 29.495/2002
CONVENIADA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENENTE: APAE – ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
OSASCO
ASSUNTO: ATENDIMENTO À PORTADORES
DE DEFICIÊNCIA
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 1º DE JANEIRO DE 2002
VALOR: R$ 76.680,00 (SETENTA E SEIS MIL
SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
ASSINATURA: 23/01/2003



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 07 DE FEVEREIRO DE  2003PÁGINA 4

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

TERMO: 149/2002
PROCESSO: 15.922/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: FRESKITO PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE FORNECIMENTO Nº 050/2001.
VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES, COM TERMO
INICIAL EM 20/11/2002
ASSINATURA: 17/12/2002

PORTARIA INTERNA N° 032/03

“Dispõe sobre criação da Comissão
Organizadora da III Conferência Municipal
de Saúde de Osasco.”

JOSÉ MIGUEL SPINA,   no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

I – Designar os Srs. Luiz Carlos Lellis, Pau-
lo da Silva Tinoco, Juraci de Paula Pereira,
Dra. Cecília Suenaga J. Carvalho, Dra.
Soraia Tahan, Marli de Fátima Santilone Vas-
concelos, Marcia Aparecida Santilone e
Dra. Ligia Cristina Fonseca Lahoz Melli, para
compor a Comissão Organizadora da III
Conferência municipal de Saúde de Osasco,
sob a presidência do primeiro.

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III – Cumpra-se , dando ciência aos nome-
ados, publique-se.

OSASCO,20 DE JANEIRO DE 2003
___________________

ATOS DO SECRETÁRIO
,

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  22.758/95 anexo ao
processo nº 005311/96 anexo ao proces-
so nº 25.719/98 anexo ao processo nº
009322/99

Interessado: Drogaria Brumat Ltda Me
Processo Deferido nº 009718/99
Interessado: Aragão  e Aragão Drogaria
Ltda

Processo Deferido nº  11.557/99
Interessado: Drogaria Nova Cruz

Processo Deferido nº 31,933/01 anexo ao
processo nº 12.644/00
Interessado: Fernando Pereira

Processo Deferido nº 36.303/01
Interessado: Mercearia Queiroz Ltda Me

Processo Deferido nº  43001/02
Interessado: Simone Picolle Osasco Me

Processo Deferido nº 11.561/99
Interessado: Massatoce Imaura Cia Ltda Me

Processo Deferido nº 30.189/02 anexo ao
processo nº 10.235/99
Interessado: Drogasil S/A Filial

Processo Deferido nº 29.780/99
Interessado: CAO- Clinica de Alergia
Osasco

Processo Deferido nº 11.588/99
Interessado:Drogaria Sol Nasciente Ltda Me

Processo Deferido nº 31.812/01 anexo aoi
processo nº 20.168/98
Interessado: Paulo Eduardo Assunção

Processo Deferido nº 31.864/01 anexo ao
processo nº 24.749/99
Interessado: Cigna Saúde Ltda

Processo Deferido nº 12.764/01
Interessado: Congelados Tié Ltda Me

Processo Deferido nº 31.256/00 anexo ao
processo nº 29.183/01
Interessado: Mario Vitor de Souza Me

Auto de Imposição de Penalidade de  Ad-
vertência AIP-101 A 0069. Refere-se ao
processo nº 34.345/02
Interessado: Avícola e Mercearia Neves
Ltda Me

Auto de Imposição de Penalidade de Ad-
vertência  AIP-101 A 0066. Refere-se ao
processo nº 43.583/02
Interessado: Alexandre Ricardo Alves Me

Processo Indeferido nº 40.532/02
Interessado:  M.M Sistemas para Embala-
gens Ltda

Auto de Imposição de Penalidade de Ad-
vertência AIP- 101 A 0095. Refere-se ao
processo nº  27.412/02
Interessado: Cláudio Rubens Simonetti Cohn

Auto  de Imposição de Penalidade de Ad-
vertência AIP-101  A 0383. Refere-se ao
processo nº 33.510/02
Interessado: Waldemar Galvão de Araújo
Minimercado -me

OSASCO, 22 DE  JANEIRO DE 2003
____________________

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  22.630/99 anexo ao
processo nº 10.773/99 anexo ao processo
nº 35.151/99
Interessado: Amadeu Nogueira da Silva (
Drogaria Me)

Processo Deferido nº 04446/01 anexo ao
processo nº008474/99
Interessado: Biológica Com. de Prod. Quí-
micos e Equipamentos Ltda

Processo Deferido nº  006220/99 anexo ao
processo nº 35.149/99
Interessado: Droga Jovem Ltda ME

Processo Deferido nº 24.727/98 anexo ao
processo nº 10.399/99
Interessado: Drogaria Unidroga de Osasco
Ltda

Processo Deferido nº 000916/99 anexo nº
009719/99
Interessado:  Drogaria Munhoz Jr. Ltda

Processo Deferido nº  15.295/02 anexo ao
processo nº 34.201/02
Interessado: Marcio Roberto Porpolio Pinto
Osasco Me

Processo Deferido nº 11.195/99 anexo ao
processo  nº 23.820/99  anexo ao proces-
so nº 26.568/02
Interessado: Com. de Medicamento e Cosm.
Osasquense Ltda

Processo Deferido nº 22.229/02 anexo ao
processo nº 005753/99
Interessado:Drogaria Portal D’ Oeste Ltda
Me

OSASCO, 23 DE JANEIRO DE 2003
___________________

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  12.391/99 anexo ao
processo nº 008993/99
Interessado: Clínica Dentária da Estação

Processo Deferido nº  26.533/99
Interessado: Drogaria Interdroga Ltda

Processo Deferido nº  11.172/99
Interessado: Glauce Cristina de O .Cunha

Processo Deferido nº 11.162/99
Interessado: Maria Amélia Lourenço Pires
Processo Deferido nº 31.828/01
Interessado: Consultório Odontológico

Processo Deferido nº  14.229/99
Interessado: Pharmacia Homeopata Ananda
Ltda

Processo Deferido nº 10.028/99 anexo ao
processo nº 10.029/99
Interessado:Fernando R. de Carvalho

Processo Deferido nº 10.134/99
Interessado: Drogasil S/A ( Filial /154)

Processo Deferido nº 000956/98 anexo ao
processo nº 23.268/98 anexo ao processo
nº 31.895/01
Interessado: Amandio Alves

Processo Deferido nº 35.699/99 anexo ao
processo nº 31.823/01
Interessado: Sekay Comércio e Represen-
tação Ltda EPP

Processo Deferido nº 11.026/99
Interessado: Marquat e Cia Ltda

Processo Deferido nº 22.821/01
Interessado: Cacilda Centro de Recreação
Infantil Ltda

Processo Deferido nº 12.404/00
Interessado: Augusto C. Amaral Carneiro

Processo Deferido nº 31.859/01 anexo ao
processo nº 15.625/99
Interessado:  Centro Veterinário São José
Ltda

Processo Deferido nº 18.660/02 anexo ao
processo nº 12.056/00
Interessado: Cinthia de Oliveira Carlos

Processo Deferido nº 10.387/99
Interessado: Drogaria Guynza Ltda Me

Processo Deferido nº 10.780/99
Interessado:  Michel Richard Essington
Brown

Processo Deferido nº 13.840/99
Interessado: Marc Mil e Com. de Artigos
Hospitalares Ltda

Processo Deferido nº 16.009/01
Interessado: Drogaria Nova União de
Osasco.

OSASCO, 27 DE JANEIRO DE 2003
______________________

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  21.097/98 anexo ao
processo nº 11.579/99
Interessado:  Cláudio Macedo e Cia Ltda

Processo Deferido nº  20.029/01 anexo ao
processo nº 10.168/01
Interessado: Casa de Umbanda Dr. Zé Pilintra
Ltda Me

Processo Deferido nº  10.384/99  anexo ao
processo nº 21.354/98
Interessado: Ronaldo Greco - Me

Processo Deferido nº 13.921/99 anexo ao
processo nº 37.707/01
Interessado: Jacineide Inácio de Almeida

Processo Deferido nº 24.326/02
Interessado: Débora de Brito Góes - Me

Processo Deferido nº  13.920/99
Interessado: Pharmacia Verneck Ltda Me

Processo Deferido nº 11.735/99
Interessado: Pediatria e Puericultura Dr. Cury
S/C Ltda

Processo Deferido nº 31.949/01 anexo ao
processo nº 25.773/98
Interessado: Clínica Multiest Oftalmologia
Boa Vista S/C Ltda

Processo Deferido nº 12.851/99 anexo ao
processo 009234/99
Interessado: Drogaria MD Ltda

Processo Deferido nº 32.737/02
Interessado: Vitório da Cruz

Processo Deferido nº 45.604/02
Interessado: RSI- Logística Ltda Epp

Processo Deferido nº 22.522/02
Interessado: Drogaria Paratodos Ltda

Processo Deferido nº 41.281/02
Interessado: Alexandre Ricardo Alves Me

OSASCO, 27 DE JANEIRO DE 2003
___________________

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  29.443/00
Interessado: Clínica Veterinária e Pet- Shop
Bouticão Ltda Me

Processo Deferido nº  36.815/00
Interessado: Clínica Veterinária e Pet Shop
Bouticão

Processo Deferido nº  11.687/99  anexo ao
processo nº 11.688/99
Interessado: Clínica de Frat. Souza e San-
tos

Processo Deferido nº 10.390/99 anexo ao
processo nº 30.359/02
Interessado: Drogaria Aquarela Ltda

Notificação de Recolhimento de Multa  NRM
– 101 A Nº 0077 valor R$ 841,60. O prazo
para recolhimento 30 ( trinta) dias. A multa
deverá ser recolhida na Secretaria da Fa-
zenda do município sito á rua: Narcisio
Sturlini nº 201 Bussocaba/ Osasco ( refe-
re-se ao processo nº 17.131/02)
nteressado: Maria Edina Gomes Bonfim

Processo Deferido nº  11.563/99 anexo ao
processo nº 17.169/00 anexo ao processo
nº 34.508/01
Interessado: Farma Freitas Ltda Me

Processo Deferido nº 16.633/01 anexo ao
processo nº 36.275/99 anexo ao processo
22.498/02
Interessado: Drogaria das Comunicações
Ltda Epp

OSASCO, 31 DE JANEIRO DE 2003
_____________________

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 001/03

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde
de Osasco, com base em suas competên-
cias regimentais e nas atribuições
conferidas pela Lei Nº 2519/01, em sua reu-
nião ordinária realizada em 13.01.03.

RESOLVE:

Alterar para os dias 20 e 21 de março de
2003, a realização da III Conferência Muni-
cipal de Saúde de Osasco.

JOSE MIGUEL SPINA
Presidente

HOMOLOGO, a resolução Nº 001/03, nos ter-
mos do regimento interno do CMS, artigo 8º .

JOSE MIGUEL SPINA
Secretário Municipal



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 07 DE FEVEREIRO DE 2003

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

PÁGINA 5

JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA  DE RECURSOS E INFRAÇÕES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS ( ARTIGO 281 PARÁGRAFO ÚNICO INCISO II ) ALTERADO PELA LEI Nº 9602/98  DO CNT.
FAZ SABER, A TODOS QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO, EM RAZÃO DE AUTUAÇÃO
FEITA POR AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICIPIO DE  OSASCO.

PLACA          AIT              NOME                                     ENDERECO
DER3756 M430154040 A S COMER PECAS DISPOSITIVOS E EQUIP LTDA ME R LUIS COELHO, 14 SL14 CERQ CESAR
DEA5687 M430183077 A SPACAGNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R BOA VISTA, 314 6ANCONJF CENTRO
BGT4919 M430179812 ABGAIL CUENCA R QUINZE DE NOVEMBRO, 446 F JD CIPAVA
BYF2598 M430148486 ABN AMRO ARREND MERC SA R ABELARDO LUZ, 485 JD MUTINGA
MQA1919 M430172685 ABN AMRO ARRENDAMENTO MERCANTIL R BRILHANTE, 364 C2 JAGUARA
CCV3025 M430184614 ADAO FERREIRA R NORMA Z MOURA, 108 CS 03 JD CIPAVA
BGT6054 M430182564 ADELICIO ALMEIDA COSTA AV MARECHAL TITO, 4125 CS ITAIM PAULISTA
CSQ1171 M430181939 ADELINA MARTINS DE BARROS R RAMIRO CORREIA MONTEIRO, 102 JD D ABRIL
CLB0213 M430180384 ADEVILSON ANTONIO FERNANDES RODRIGUES R RODRIGUES FERREIRA, 86 JD V LINDA
CVM8770 M430151486 ADMA CHALUPPE NASSRALLAH R ICARO SYDOW, 65 J PANORAMA
CIT5602 M430155370 ADNAN AHMAD YAKZAN R JOAQUIM M DE MACEDO, 63 JD STO ANTONIO
AAV1526 M430179611 AFONSO DE SOUZA PEREIRA R SARGENTO JOSE SIQUEIRA, 26 JD PARAISO BARUERI
CHW9768 M430154561 AGNALDO MEDEIROS R PORTO FELIZ, 125 JD ROCHDALLE
CHP4709 M430152781 AGROPECUARIA MIZUSAKI AV TUPA, 01 AGUA BRANCA
CCM9093 M430179721 ALDENIR DE SOUSA R SEBASTIAO DA ROCHA PITA, 24 VL NINA
CBL0421 M430154287 ALESSANDRA CELIA DOS SANTOS R ARISTEU, 28 VL FONTON
DEN9127 M430154209 ALEXANDER GUEDES MANSO AV MENDONCA DRUMOND, 600 JD MARINGA
CAU8181 M430153092 ALEXANDRE APARECIDO VIEIRA R JACINTO, 537 JD DAS FLORES
CEL7157 M430172746 ALEXSANDRO RODRIGUES DA SILVA R JUREMA DE ABREU BORZATO, 84 JD ALMAZI
CAE4597 M43016633 ALMEI ZAIRA DE CAMARGO MEIRA PCA MONTEIRO LOBATO, 26 J MORADA DO SOL
CMF3834 M430154238 ALMIR ALVES COUTINHO ESTR GOPIUVA, 09 CS02 JD GOPIUVA CARAPICUIBA
DCX3712 M430152854 ALVARO GONCALVES MARCELINO R DONA LINA FILIPINI, 157 JD FILIPINI
BGJ4896 M430151877 AMELIA DEYSE BARJUD R SINEZIO COSTA, 240 ST ANTONIO JANDIRA
CMN4465 M430151172 AMERICO FERREIRA DOS SANTOS R NESTOR PESTANA, 31 CONSOLAÇÃO
CLS9635 M430181256 ANA LUCIA BRITO CORREA R CORINDO, 05 N HIGIENOPOLIS JANDIRA
CHO1626 M430147066 ANA LUCIA CARDOSO R MARABAU, 240 VL SABRINA
DGS1065 M430172098 ANA LUCIA NUNES DA SILVA VICHINO R MANUEL FRANCISCO ARAUJO 00066 CJ R P MAIA
CBG5762 M430180135 ANA MARIA DUARTE PEREIRA R JOSE COPAZI, 259 PQ ALBINA
BQR3337 M430149966 ANDERSON MARCELO DOS SANTOS R GUARAJA, 91 AP 42 V MAZZEI
CPP4852 M430154234 ANDREA DE JESUS RODRIGUES PEREIRA R ADOLFINHO ARRUDA CASTANHO, 200 JD BOM TEMPO T. DA SERRA
CEI9851 M430154603 ANGELA GOMES FERREIRA R UVA, 130 JD ESTELA MARIS COTIA
DAK7800 M430154559 ANNY CRISTINA DE OLIVEIRA E SILVA R OTAVIO DURANTE, 52 P IPE
DAK7800 M430154558 ANNY CRISTINA DE OLIVEIRA E SILVA R OTAVIO DURANTE 00052 P IPE
CJB8502 M430149497 ANTONIO APARECIDO DE ARAUJO PAULA FERREIRA, 2111 PIRITUBA
CRH4729 M430172549 ANTONIO CARLOS DE MORAIS R IBIQUERA, 02 VL CONSTANCIA
DDT6070 M430154132 ANTONIO ELIAS DOS SANTOS R ESPIRITO SANTO, 73 CID INTERCAP TABOAO DA SERRA
CGF4418 M430142882 ANTONIO MARCOS BATISTA R CAMPOS SALES 00227 TERREA CENTRO BARUERI
CHP7718 M430177705 ANTONIO WILSON DE MORAIS R VENANCIO DINIZ JUNQUEIRA, 226 PIRITUBA
CLL7878 M430147813 APARECIDA DO ROCIO SANTOS DA SILVA R BONINAS, 161 JD DAS FLORES
DGJ0222 M430183056 APARECIDO ROSA SOARES R SANTA TEREZINHA, 95 VL YARA
CBJ1054 M430150537 ARLINDO DE PAULA R RIO GRANDE DO SUL, 19 ROCHDALE
CWF1939 M430184623 ARMELINA LOPES PASCHOAL R MACHADO DE ASSIS, 526 JD OSASCO
BHR5806 M430153031 AUGUSTO CESAR DE CARVALHO FERREIRA R SLD MANASSES A BARROS,01 05 PQ N MUNDO
CIR2825 M430182568 AVANILSON DE JESUS SILVA R JOAO PEDRO ANDRADE, 284 VALO VELHO
AFJ4849 M430149535 BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA R AMERICO VESPUCIO, 236 A JD PLATINA
AFJ4849 M430149533 BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA R AMERICO VESPUCIO, 236 A JD PLATINA
CWF1644 M430182739 BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA R AMERICO VESPUCIO, 236 A JD PLATINA
BJL7790 M430152580 BENEDITO JULIO NUES  R S RAFAEL, 05 D MOOCA
CCX9953 M430151185 BRADESCO LEASING  ARRENDAMENTO MERCANTIL R FERNANDO PESSOA, 12 CENTRO JANDIRA
CKM2086 M430154110 CARLITO MARQUES DE OLIVEIRA R FILIPINAS, 268 A ALTO DA LAPA
CGV7837 M430153035 CARLOS ALBERTO DE SOUZA BRITO R AVELINO MONTEIRO, 325 JD ESTER
EBC0866 M430181765 CARLOS ALBERTO DO CARMO COSTA AV MUTINGA, 5298 VL PIAUI
BIX8747 M430150582 CARLOS EDUARDO SYLVERIO R GASPAR VEIGA, 03 JAGUARE
BQG2861 M430181931 CARLOS GILBERTO LACERDA DE ALMEIDA AV HENRY FORD, 214 P ALTINO
CQI4730 M430152251 CARMELITA DIAS DOS SANTOS VIELA UM PT 3347 00047 CJ METALURGICOS
CBU4013 M430149960 CATIA REGINA BASSO R RODRIGUES ALVES, 164 VL AYROSA
BIG0680 M430154150 CELIA NOEMIA MAXIMO R PE MARIANO RONCHI, 1272 V P CERCA
CAR9062 M430041705 CELSO PEREIRA DE MELO R VICENTE FALCETA, 28 V CARRAO
BZH8555 M430181819 CHRISTIANO BENEDETE R DR MARIO PINTO SERVA, 159 CENTRO
CBR4737 M430175982 CICERO SILVESTRE DE OLIVEIRA AV CHICA LUIZA, 20 C2 SOL NASCENTE
CNB3136 M430182554 CLAUDIO APARECIDO DE SOUZA AV DEZENOVE DE FEVEREIRO, 425 VL QUITAUNA
HOX8165 M430151583 CLAUDIO DE ALBUQUERQUE BARBOSA R VINTE E UM, 62 JD PAULISTA
CZO0524 M430084782 CMTO CIA MUNICIPAL DE TRNSP DE OSASCO R MANOEL RODRIGUES, 131 CENTRO
CCS4015 M430175971 COLEGIO ALBERT SABIN SC LTDA R BENVINDA CATARINA DE JESUS, 133 CS2 IMIRIM
BIG8202 M430149527 CONCEICAO DE MARIA ALMEIDA DURAES AV CANDIDO PORTINARI, 887 VL JAGUARA
CIH4217 M430151556 CONRADO FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO R CAPAO DA SERRA, 73 VL B MACHADO
BMD0697 M430182625 CORDELIA GONCALVES R RIO TAPAJOS, 349 IAPI
BNR5970 M430182817 CREUSA FERREIRA GOMES R DARCI FERREIRA DIAS, 23 PADROEIRA
CXZ5885 M430152095 CRISTIANE KOGA R OSORIO DUQUE ESTRADA, 13 VL QUITAUNA
CFA4666 M430154562 DAYSE WUOWEY TARTUCE HEJAZI AV ALBERT EINSTEIN, 313 MORUMBI
DGJ6228 M430182575 DEISE CRISTINA BUENO DE GODOY R MIOSOTIS, 263 JD DAS FLORES

SG - SECRETARIA DE GOVERNO

continua na pág. 6

Processo de Compras n.º 416/02
Carta Convite n.º 26/02
Objeto: Aquisição de Uniformes

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fica adjudicado o  objeto acima, nos termos
da Lei 8.666/93 e demais alterações poste-
riores,  em favor das empresas BT Indús-
tria e Comércio Ltda  e  Wadih Homsi
Mercantil , posto que foram consideradas
vencedoras do certame, com proposta no

Processo de Compras n.º 416/02
Carta Convite n.º 26/02
Objeto: Aquisição de Uniformes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente certame, o que faço
amparado no parecer da Nobre Assessora
Jurídica.  Cumpram-se, no mais,  as demais
formalidades da Lei.

OSASCO, 29 DE JANEIRO DE 2003

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente

menor valor unitário .  Assim, a empresa
BT Indústria e Comércio Ltda  venceu
nos itens 1, 2, 3, 5, 8 e 9, totalizando            R$
9.973,00 (nove mil novecentos e setenta e
três reais) e a empresa Wadih Homsi
Mercantil  venceu nos itens 4, 6 e 7, que
somam a importância de R$ 4.928,00 (qua-
tro mil novecentos e vinte e oito reais).

OSASCO, 30 DE JANEIRO DE 2003

LUIZ  BARTA  FILHO
Presidente da Comissão de Licitações



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 07  DE FEVEREIRO  DE 2003PÁGINA 6
continuação da pág.5

continua na pág. 7

FPR2606 M430180368 DERMINDA DE SOUZA BORGES REIS R ANTONIO GONCALVES VALIM, 183 CS02 VL JAGUARI
CND1315 M430175448 DIAS PINEDA COM. E RECUP DE PECAS AUTOMOT LTDA M R ARRAIAL DE SÃO BARTOLOMEU, 650 V CARMOSINA
BZH6253 M430159295 DINO CESAR GONCALVES DE MELO R NELSON RODRIGUES, 1300 J HELENA MARIA
CJU7243 M430153138 DIVALDO PEREIRA DA SILVA R ALBERTO JOSE DA MOTA, 675 V S L V PARAISO BARUERI
BIN6963 M430175187 DOMINGOS LOPES DE SENA R TRES, 15 VL CANAA
BIN6963 M430149521 DOMINGOS LOPES DE SENA R TRES, 15 VL CANAA
CHW0670 M430174382 DORACY DE CAMARFO MORETTI R INTERNACIONAL, 3253 JD STO ANTONIO
CBS9169 M430184616 EDILAMAR ROSSATO DE JESUS E OU EDSON ROSSATO AV IMIRIM, 110 IMIRIM
CHO8411 M430151943 EDILSON MANTOVANI ESTR DAS CACHOEIRAS, 250 AP22 IB V SÃO SILVESTRE
CCR1421 M430151389 EDISON PEREIRA DA ROSA AL RIO NEGRO, 433 CENTRO
CLJ6400 M430181818 EDMILSON RAFAEL DOS SANTOS R GAL NEWTON ESTILAC LEAL, 569 VL QUITAUNA
CNL9216 M430172738 EDNA APARECIDA PALMIERI R JORGE LESNICENCA, 06 VL QUITAUNA
CNL9216 M430172737 EDNA APARECIDA PALMIERI R JORGE LESNICENCA, 06 VL QUITAUNA
CNO8528 M430182145 EDSON BATISTA MEIRA R B, 10 VL ENG NOVO BARUERI
CNO8528 M430174061 EDSON BATISTA MEIRA R B, 10 VL ENG NOVO BARUERI
BIO7835 M430172594 EDSON OSWALDO MANDUCO R ALFREDO SADE, 50 IMIRIM
BOI1537 M430182015 EDUARDO RODRIGUES ROSA AV VENANCIO GARCIA SIMOES, 99 CS 1 VL CLARICE
COT0438 M430175431 EDVALDO JEREMIAS DE SOUZA R AILTON E DE MELO, 14 PQ ST TERESA JANDIRA
CZY8107 M430149961 EDVALDO TERTO DA SILVA R MARIO DE ANDRADE, 55 JD N RECANTO
CTH 8049 M430151209 ELZIO DE PAULA R CAETANOPOLIS 00528 JAGUARE
EXU2000 M430154668 EMERSON FANTI DA SILVA R GERONIMO DE MENDONCA, 100 BAAP101 MOOCA
EXU2000 M430177793 EMERSON FANTI DA SILVA R GERONIMO DE MENDONCA, 100 BAAP101 MOOCA
BVP6833 M430059468 ENOCK VILAS BOAS DA SILVA R PROFESSOR HELIO GAGLIARDI, 197 JD GUADALUPE SOROCABA
CEM7247 M430182571 ERCI CASADO DE LIMA R HELENA MARIA FERREIRA MUNH, 1105 CSA JD H MARIA
BGO5051 M430151457 EUNICE APARECIDA FRACAROLI R RIBEIRO DE MORAES, 572 FREG DO O
CRO3880 M430151087 EVANDRO GENARO FUSCO R PIMENTA BUENO, 25 AP 21 BELEM
CRO3880 M430154012 EVANDRO GENARO FUSCO R PIMENTA BUENO, 25 AP 21 BELEM
BFK0229 M430180656 FABIO AGUSTO SANTANA BARBOSA R PEDRO DA ARAUJO LIMA, 207 A JD CIPAVA
DER2972 M430149600 FABIO CLARO DA SILVA R ENG PEDRO GARCIN, 168 VL ANTONIO
DEY 1256 M430180167 FABRIZIO LEONARDO ZAVALLONI R MOACIR M DA SILVA 685 JD  BONFIGLIOLI
BXM4626 M430180045 FERNANDA LUCAS LEITE AV DOS REMEDIOS, 64 VL DOS REMEDIOS
BWA9707 M430180448 FERNANDO MIRANDA PEDRO R CAMBURI, 27 CS 02 ANTONIO PORTO JANDIRA
CHM8004 M430154289 FINASA LEASING ARREND MERCANTIL R BARRA DO TURVO, 167 MOOCA
CGR4086 M430151308 FRANCISCO ALVES DE BARROS R JERONIMO ABREU DO VALE, 99 J N S DO CARMO
CLV7052 M430174380 FRANCISCO ARIMATEIA GONCALO DA COSTA ETR COPIUVA, 662 CS 52 JD STA BRIGIDA CARAPICUIBA
CLQ8805 M430149550 FRANCISCO CLARO DO NASCIMENTO GILBERTO JOSE DOMINGUES, 20 JD NOVO OSASCO
BOY7288 M430153061 FRANCISCO MANOEL BENEDITO FILHO R DR ARMANDO ANJO CORREA FILH, 19 JD PAULISTA
CEC1231 M430177713 GANCALO MARQUES SANTANA R DIOGO DA COSTA, 183 VL MAZEI
BQR9793 M430153147 GELTR NOGUEIRA PIZELLI R CORDEIRO GALVAO, 232 VL MADALENA
CBK1636 M430152769 GENIVALDO BEZERRA DOS SANTOS AV GAL EDGAR FACO, 1179 VL ARCADIA
CWF6295 M430153069 GISLAINE LEITE CONCALVES R ANANIAS DE ALMEIDA, 471 BLB AP23 QUITAUNA
BGU6620 M430148524 GISLENE MANFRIN MENDONCA R SÃO BENTO, 80 VL YOLANDA
DCX4090 M430088294 GLADYS APARECIDA BERNARDINO DOS SANTOS R PEDRO FIORETTI, 454 CENTRO
CDE8438 M430151399 GRAMPOART IND E COM LTDA ME R MANUEL ALEXANDRE, 13 AGUA FRIA
CXZ0160 M430159282 GRAZIELA RENATA DA SILVA R MANOEL R RIBEIRO, 16 PRES ALTINO
CFI7591 M430182529 GRIGORIO DEUSDETE PEREIRA R DAMIANA DA CUNHA, 274 S TEREZINHA
DAL1326 M430180129 HEITOR MANRUBIA AL COLOMBIA, 927 ALPHAVILLE
GRG7862 M430179779 HELIO DIAS DO O R PARTICULAR, 24 S M PÁULISTA
CFF0386 M430152467 HELIO LACERDA DUTRA R COM ARMANDO PEREIRA, 390 2 VIA V ALBERTINA
CHS2010 M430150959 IDERLANGE MARIA DA SILVA R ARMELINDA TITONE LOPES, 128 JD BRASIL
CEC7727 M430150197 IGOR MIANI R COTOXO, 469 AP44 PERDIZES
BOL4280 M430154611 ILDA ALVES FERREIRA BALBINO R BENEDITO A CASTRO BORELLI, 293 V I A PQ DOMINGO
BOE7912 M430152909 ILSA CONCEICAO DOS SANTOS R SANTO DIAS DA SILVA, 143 STO ANTONIO
CAL9806 M430175157 INES DA SILVA R ABREU SAMPAIO, 256 FDS IMIRIM
CRO1458 M430160725 ISSAC OQUENDO NOGALES R GENERAL MOLINA 00049 J D ABRIL
BVX1041 M430182733 IVANI CARNAVAL R ANTONIO JULIO DOS SANTOS, 201 AP 54 MORUMBI
BGK6403 M430153999 IVANILDE BARBOSA DE SOUZA R VICENTE PEREIRA, 483 PA MARABA TABOAO DA SERRA
BLU8259 M430154089 IVONE BRANDELLI R ABRAHAO MALUF, 129 JD D ABRIL
BZI0962 M430146635 IZILDA DA COSTA R EURIPEDES DE PAULA, 234 VL SERVENTINA
BNU9920 M430180428 JANE CRISTINA RODRIGUES R JOAO PAULO I, 33 JD S JORGE
CDM8886 M430151695 JARBAS CARDOSO CRISOSTOMO TV MAGALHAES RABELO, 09 JD MATARAZZO
CDM8886 M430153109 JARBAS CARDOSO CRISOSTOMO TV MAGALHAES RABELO, 09 JD MATARAZZO
BQP0784 M430180070 JESU FERREIRA COELHO R NATAL, 03 VIAL BERTIOGA
BQP0784 M430180071 JESU FERREIRA COELHO R NATAL, 03 VIAL BERTIOGA
GIA3311 M430180967 JL COM E SERVS LTDA ME AV PE VICENTE MELLILO, 1208 JD PAINEIRA
COB6374 M430152574 JOAO CAVALCANTI DE OLIVEIRA FILHO R PONTA PORA, 542 ALTO DA LAPA
BMV2553 M430153036 JOAO FERREIRA R CORONEL JORDAO, 708 VL GUILHERME
CGM6620 M430153009 JOAO LOPIS DE FREITAS AV OSCAR BRESSANE, 110 VL ETACAO
CFM1574 M 430180358 JOCARLI VASCONCELOS SIMAS AV CORIFEU DE A MARQUES  03275 BUTANTA
CCX7438 M430155642 JODIEL PEREIRA DE SA R DO CARMO, 20 VL ALIANCA
BLA8986 M430180042 JOELSON GONCALVES NERIS R JAGAURAO, 94 STO AMARO
BNI1682 M430151391 JORGE PATRICIO DE ALMEIDA R MARIA ANTONIA, 101 V BUARQUE
DFA3422 M430183212 JOSE ALVES DE OLIMPIO AV GETULIO VARGAS, 990 AP 34 JD PIRATININGA
DRG0033 M430182738 JOSE ARIMATEIA DE PAULA R DR MARIANO J M FERRAZ, 407 CENTRO
DGP8045 M430151002 JOSE CANDIDO GOMES FILHO R NOVA PRADO, 249 VL NOVA OSASCO
BJW4870 M430149821 JOSE CARLOS DA SILVA R MARIA SIQUEIRA, 161 J SILVEIRA
BOV0282 M430180150 JOSE DE SOUZA TRISTAO R DR ELCIO C PITERI, 05 A JD PAULISTA
DEL2325 M430149716 JOSE FRANCISCO FERREIRA DE CAMARGO R JAGUARE, 268 JAGUARE
CGC3987 M430154344 JOSE IZAAC FILHO R CAPISTRANO DE ABREU, 1095 JD BELA VISTA
CFI8599 M430150897 JOSE LUIS DE ANDRADE R BELO ORIENTE, 52 V REGINA
BZH1753 M430180259 JOSE LUIZ FRANCISCHINI R SÃO NICOLAU, 35 JD CALIFORNIA
BOZ4076 M430180426 JOSE MARIO BEATA R ANGELO JANE, 26 CS 02 JD BUSSOCABA
BJA1918 M430154149 JOSE ROBERTO ZANIN R JOAO DO PERNAMBUCO, 91 VL PLANA
CFS3380 M430180063 JOSE SERGIO DE LACERDA R ELISEU DE ALMEIDA, 7107 CS BUTANTA
CFS3380 M430180107 JOSE SERGIO DE LACERDA R ELISEU DE ALMEIDA, 7107 CS BUTANTA
AIN5159 M430152102 JOSE SOCORRO DOS SANTOS MARTINS R TRES, 60 JD ALIANCA
CIC7642 M430151509 JOSE VALTER DA SILVA R MIN HEITOR BASTOS TIGRE, 504 JD MTE KEMEL
BVF7233 M430181894 JOSE ZIVIANI R OLIMPIA, 33 JD TURIBIO
BMD0936 M430142893 JOSEFA DE JESUS SANTOS E JESUS R ESPAR C PEREIRA, 02 SP
CLS2192 M430165476 JOSENILDA DA SILVA FERREIRA R PIRACANJUBA, 51 A B DO LIMAO
CLS2192 M430165495 JOSENILDA DA SILVA FERREIRA R PIRACANJUBA, 51 A B DO LIMAO
BFR9794 M430154318 JOSIEL BRITO PEREIRA R CRESCENCIO P SANTOS, 36 PQ INGLESIAS JANDIRA
BOG4903 M430150721 JUVERCI GALDINO R DOS GUAIANAZES, 667 C ELISEOS
BNQ8005 M430174958 KEYCON INFORMATIC LTDA AV DOS AUTONOMISTAS, 3191 CENTRO
COM0455 M430175422 KYRIAKI CARANZARO R BARCELONA, 296 JAGUARE
BYN1774 M430181760 LAERCIO EDSON ANACLETO DA SILVA R PIAUI, 232 ROCHDALE
BUL3321 M430183201 LEANDRO DA SILVA AV BENEDITO LOPES DA SILVA, 403 JD CIPAVA



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 7OSASCO, 07 DE FEVEREIRO  DE 2003
continuação da pág.6

continua na pág. 8

CKN4178 M430183108 LEANDRO TARTARINI R RAUL POMPEIA, 119 JD D ABRIL
CMF0006 M430140783 LEILA CRISTINA BARAO R DR JOAO VIEIRA NEVES, 435 AP 82 JD ESMERALDA
CIM1853 M430150048 LILIA MARIA NUNES DE LIMA R DR SERGIO R DE ALBUQUERQUE, 170 CS 02 R PEQUENO
CQV1264 M430150920 LINDAURA RAMALHO TARGA R BENEDITO V GONCALVES, 800 CS DOIS CORREGOS IBIUNA
BYH8041 M 430089162 LUCIA DE OLIVEIRA MORITUGUI R BENEDITO VALADARES RIBEIRO 00077 B VL N CUMBICA
BJI6156 M430151094 LUCIA DUARTE SILVA R JOSE D GREGO, 329 VL REMEDIOS
BFK5076 M430181961 LUCIDALVA JACINTA DE LIMA NUNES R TSURUKICHI TAKIMOTO, 47 JD MANA
BSU8652 M430182561 LUIZ PAULO RODRIGUES R NSA SRA DC CONC APARECIDA, 645 VL QUITAUNA
BGQ3019 M430155358 LUIZ ROELA R JOAQUIM FELIX RIBEIRO, 557 JD QUITAUNA
CSU9311 M430144542 MAFALDA APARECIDA VERNIERI AV INOCENCIO SERAFICO, 1396 CENTRO CARAPICUIBA
CED3829 M430150912 MANOEL DE FREITAS CAETANO R RANCHO ALEGRE, 294 CID LIDER
BLG2057 M430069936 MANOEL FRANCISCO DA SILVA R BAIA DE SANTA CLARA, 20 AP 12 BL PQ EDU CHAVES
BZH6679 M430168214 MANOEL LUIS PAULINO R ALCANTARA M TIAGO, 477 JD IMPERIAL
DFT9207 M430154556 MARAI JOSE SILVA LEITE R FRANCISCO CHAVES PINHEIRO, 354 V GOMES
CTR2196 M430172597 MARAI MELATE DE MATOS R PE ADELINO, 475 IV PARADA
CPH3655 M430151697 MARCELO DINIZ DA SILVA R VICENTE J LUCHETTI, 62 P SAVOY CITY
BGJ8989 M430175643 MARCELO HENRIQUE MINUCELLI R EMILIO DE CAVALIERI, 2040 JD ADALGIZA
CSQ1290 M430150799 MARCIA DE SOUZA FERREIRA AV JOSE FARAO PONTES, 281 CENTRO CARAPICUIBA
DGJ4896 M430147846 MARCIA REGINA DOS SANTOS NEVES R OVIDIO BORNACINA, 42 VL N OSASCO
CKM8859 M430151939 MARCIO DE OLIVEIRA R HENRIQUE DIAS, 302 VL ANITA COSTA
CQP3707 M430151653 MARCIO SOUZA SANTOS R BAMBUI, 54 COHAB II CARAPICUIBA
BTE7164 M430146631 MARCOS ANTONIO MARTINS SILVA R MANUEL PINHEIRO, 305 VL MANGALOT
BVO5549 M430182213 MARCOS ANTONIO PIRES DE ALMEIDA AV DR ARMANDO S DE OLIVEIRA, 1011 TRUJILLO SOROCABA
DCX3061 M430143045 MARCOS DA SILVA VIEIRA R JOSE DIAS DA SILVA, 83 JD VICENTINA
BTS7712 M430167315 MARCOS DE MOURA R HUMBERTO DE LUCA, 190 JD CLAUDIA SÃO B. DO CAMPO
BTU0529 M430149846 MARCOS DIAS EVANGELISTA R KAORU ODA, 297 BUTANTA
BRN4608 M430130717 MARCOS ROBERTO DE LARA BARBOSA R VICTOR BRECHERET, 520 AP7 E VL YARA
CVT7127 M430180072 MARCOS VILAR BEZERRA R LUCAS CALEVARIS 00064 RIO PEQUENO
BRH0515 M430179713 MARIA APARECIDA FAGUNDES AV BRASIL, 2511 ROCHDALLE
CWF3566 M430151212 MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA R PEQUIM, 138 CASA VOTORANTIM IBIUNA
DGJ0330 M430182626 MARIA COLUNA DA CONCEICAO BAPTISTA R ROSA, 307 JD DAS FLORES
HTY4075 M430151856 MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO DA SILVA R NSA SRA DAS DORES, 27 JD ANA MARIA
CXY3074 M430152942 MARIA DO CARMO DE SOUZA LIMA R DR ERASMO T DE ASSUMPCAO, 72 MORUMBI
DED5418 M430179500 MARIA HELENA DA SILVA R ITAPORANGA, 58 PIRITUBA
DFT9207 M430154557 MARIA JOSE SILVA LEITE R FRANCISCO CHAVES PINHEIRO, 354 V GOMES
CSQ3669 M430181263 MARIA LUCIA TEIXEIRA MATOS R CEL MARTINHO ROSSI, 275 STA TEREZINHA CARAPICUIBA
CDW4640 M430181626 MARIA LUIZA CHAVES R CANANEIA  00044 TERREA JD M HELENA - BARUERI
CNL7418 M430180962 MARILDA DE FATIMA OLIVEIRA R PARAGUAI, 70 JD N AMERICA
CGC7510 M430163357 MARIlDA FERREIRA AV DIOGENES RIBEIRO DE LIMA, 3574 AT LAPA
CHA1775 M430150798 MARILENE BISPO DE SOUZA R WALT DISNEY, 296 JAGUARE
BRG5673 M430152755 MARILIA GIOSA SABOYA DE ALBUQUERQUE R JUQUIA, 131 JD AMERICA
BRW6056 M430175436 MARIO PEREIRA DA SILVA R SIMPLICIANO DOS SANTOS, 26 CS01 JD GOPIUVA CARAPICUIBA
CCV0343 M430183522 MARISA FAVARETTO R ANTONIO GOMES HELENO, 166 FDS JD B VISTA
CGI5408 M430154249 MARLENE APARECIDA RAMOS VICENTE ROD REGIS BITENCOURT, 25 KM 320 JD PALMEIRAS JUQUITIBA
BNN6848 M430149551 MARTA RAMOS DO NASCIMENTO SOARES R SANTA LUZIA, 60 VL REMEDIOS
CCI9763 M430182012 MAURICIO SEBASTIAO MATOS TORRES AV CANDIDO PORTINARI, 625 SL 3 VL JAGUARA
COB7431 M430181861 MAXIMINO LOPES NETO R DARIO VELOSO, 58 JD S MONICA
CCS9593 M430182531 MERCENDES CAFÉ LOPES R CRAVO, 535 JD DAS FLORES
CAT2131 M430177714 MICHEL TEIXEIRA DA SILVA R ESPERANCA, 11 A C 2 VL ARTEM CARAPICUIBA
BFW5673 M430154887 MIGUEL FLORENTINO DE SOUZA R GEN FREDERICO SOLON, 09 STA TEREZINHA
BGS6738 M430151803 MILTON CANO QUADROS R FRANCISCO LIMA CERQUEIRO, 145 JD CIDADE
DIS6245 M430182148 MILTON DO NASCIMENTO CARRIEL R JOAO MENDES MESQUITA, 107 J VIEIRA
DAM5935 M430172068 MIRIAN SILVA FIEL R SIMAO MAUER, 05 CS01 JAGUARA
CQV2278 M430179546 MISSAO DO TAO DE CONFUCIO E MENCIUS NO BRASIL ESTR. DOS BANDEIRANTES SN 99999 KM 55 SOROCAMIRIM IBIUNA
CVV2755 M430179519 MONICA MARIA ADELINO R PE KASSABIAN, 755 JD BONANCA
DWE1828 M430152933 MONTEC CAMBIO DIFERENCIAL E PECAS LTDA ME R CHICO PONTES, 461 CARANDIRU
DFA5336 M430158092 NAPOLEAO FOI ISHI R FRANCISCO MUNHOZ CIGARRA, 629 JD N OSASCO
DGJ2852 M430155636 NELSON ALVES DE ARAUJO R ABACATEIRO, 451 ROCHDALE
BME0536 M430182567 NILDA DE BRITO FERMIN R PEDRO GONCALVES, 185 JD P GONCALVES TABOAO DA SERRA
BTM2325 M430148521 OCTAVIO DE MELO PACHECO R ENG TEIXEIRA SOARES, 575 BUTANTA
DFA4377 M430166305 ODENILSON ROCHA SOARES AV PINHEIRO, 148 AP 44 CID DAS FLORES
DFA4377 M430166304 ODENILSON ROCHA SOARES AV PINHEIRO, 148 AP 44 CID DAS FLORES
CAG5786 M430167485 ORTEGEL COMERCIAL LTDA R SEN FELICIO DOS SANTOS 410 LIBERDADE
BRR8519 M430177719 OSCAR CLAUDIO GARRIDO LOBOS R OTAVIO PRADINO, 82 J M SILVA
DCX6409 M430183047 OSMAR MOURA DE MELO R SEIS, 30 VL CANAA
BNQ8515 M430161894 OSMAR OUTULO R JOAQUIM FELIX RIBEIRO, 551 VL YOLANDA
CLF0562 M430182600 OTACILIO DAMIAO DE ARAUJO AV RAIMUNDO P DE MAGALHAES, 1720 AP42B1 LAPA
DAE4576 M430151328 PANASHOP COMERCIAL LTDA R SANTO EURILO, 140 JAGUARE
CEL1238 M430135443 PATRICIA VIVIANE LOIACONO R JOSE HENRIQUE, 16 VL GUILHERME
CIE5498 M430150901 PATRICIA WANDERLEY DA SILVA R JOANA VICENTE DE JESUS, 090 C2 JD ESTER
JKS1839 M430145461 PAULO CESAR FORTES AV TRES ANDRADAD, 392 JD PIRATININGA
GTY3865 M430153982 PAULO LIMA SANTOS R ITAPIRANGA, 68 JD BRIQUET JANDIRA
CVT8769 M430151628 PAULO LUIZ DA SLVA R FRANCISCO DANTAS, 210 PQ LIBANO
CGX5140 M430146357 PAULO RODRIGUES R NAIR ANGELO CAVALCANTE, 21 CS01 JD TURIBIO
CLQ7394 M430150923 PAULO SERGIO DIRENZI R PAULA RODRIGUES, 250 APTO 62 JD PIRATININGA
BMK3324 M430152510 PAULO SERGIO FARIA NIEVES TEIXEIRA AVENIDA ARRUDA BOTELHO, 490 AP 62 A PINHEIROS
CDE8831 M430151025 RAFAEL CARIATTE DA COSTA R IRAPURU, 127 FREG DO O
BVW6957 M430152473 RAIMUNDO BEZERRA SERAFIM R DAS MARGARIDAS, 156 JD ROCHDALLE
BFB1009 M430181607 REGINA HELENA DE OLIVEIRA MESQUITA GRONAU R PROF JOAO RAMALHO, 137 PARAISO
CHA1595 M430154147 REGINALDO JOSE TARDIN R APRAZIVEL 00343 VN CACHOEIRINHA
CCR8792 M430149492 RENATO PARROTTO R AZEVEDO CASTRO 115 BUTANTA
CZY9596 M430159294 ROBERTO DE OLIVEIRA R I PT 3578 00005 JD ESPERANCA
CMB8243 M430179760 ROBERTO RAMOS DA SILVA FILHO R MANOEL DA COSTA, 10 VL AMERICA
CMB8243 M430151881 ROBERTO RAMOS DA SILVA FILHO R MANOEL DA COSTA, 10 VL AMERICA
CMB8243 M430179761 ROBERTO RAMOS DA SILVA FILHO R MANOEL DA COSTA, 10 VL AMERICA
CMB8243 M430179759 ROBERTO RAMOS DA SILVA FILHO R MANOEL DA COSTA, 10 VL AMERICA
CHM5903 M430180251 ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA R JOSE GARCIA BRAGA, 07 CS1 V BUENOS AIRES
CSX5761 M430152060 ROGERIO LIMA SILVA R GUANABARA, 14 AP75 CJ H P C BRANCO
CBH8344 M430151668 ROGERIO PORFIRIO DA PAZ R JOSE FORAO PONTES, 134 JD DAS BELEZAS CARAPICUIBA
CKO2520 M430175337 ROMANO ZAVALLONI R MOACIR MIGUEL DA ILVA00685 JD BONFIGLIOLI
BTU1051 M430152901 ROMILDO CORREIA LEITE AV N S IMACULADA CONCEICAO, 135 V QUITAUNA
BTU1051 M430149839 ROMILDO CORREIA LEITE AV N S IMACULADA CONCEICAO, 135 V QUITAUNA
BTU1051 M430155388 ROMILDO CORREIA LEITE AV N S IMACULADA CONCEICAO, 135 V QUITAUNA
CKK5233 M430175639 RONALDO PORFIRIO DA SILVA R TITO, 1180 LAPA
CXZ1168 M430186104 ROSA TAKEUTI R MINAS BOGASIAN, 82 CENTRO
BXS7858 M430153967 ROSELI PRATES ARAUJO MACHADO R SÃO BENTO, 21 VL YOLANDA
CEF5985 M430151785 ROZIRENE RODRIGUES DE BARROS R TABAJARA, 43 CS01 STA MONICA BARUERI



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 07  DE FEVEREIRO  DE 2003PÁGINA 8
continuação da pág.7

DCX9104 M430182520 RSI SERVICE INDUSTRIA E COMERCIO R JOSE LOPES LAZARO, 176 PRES ALTINO
CRH2785 M430150375 SANDRA CRISTINA GOMES AMARAL R IRMA CAROLINA AP 203 A BELENZINHO
CLT5335 M430153136 SATORU HANDA R JOAO PEREIRA PANTALEAO, 73 BUTANTA
CDA4915 M430166312 SAULO RAMOS DE FREITAS R MATOGROSSENSES, 424 P SUBURBANO
COG5526 M430180373 SEBASTIAO CASTELO R ALBERTO CORTEZ, 227 VL PIRES
CPP8887 M430149722 SERGIO ABE R AMOIPIRA, 96 V ISA
CPP8887 M430159278 SERGIO ABE R AMOIPIRA, 96 V ISA
BOI9081 M430152200 SERGIO DE PAULA OLIVEIRA R SALVADOR, 38 AP 10 COHAB CARAPICUIBA
DER8206 M430161950 SERGIO LUIZ PACHECO R DOMINGOS SIMOES, 274 VL SUZANA
BRT4617 M430151200 SEVERINO DO RAMOS DE PONTES R CEL MEIRA VASCONCELOS, 51 CS 5 VL ZATT
BRT4617 M430153051 SEVERINO DO RAMOS DE PONTES R CEL MEIRA VASCONCELOS, 51 CS 5 VL ZATT
CAF5256 M430186704 SIDNEY CARLOS OLIVEIRA R NORMA Z MOURA, 437 JD CIPAVA
CHI2195 M430183862 SILAS DE CARVALHO R DR FRANCISCO DE P A AZEVEDO, 974 PQ CONTINENTAL
CHI2195 M430183863 SILAS DE CARVALHO R DR FRANCISCO DE P V AZEVEDO, 974 PQ CONTINENTAL
DER4295 M430180032 SILVANA PADULA R WILSON CARLOS RODRIGUES, 66 PQ CONTINENTAL
CZQ3317 M430151390 SILVANA SOFIA AV V EMA, 4326 AP 1 V EMA
CZQ3317 M430152707 SILVANA SOFIA AV V EMA, 4326 AP 1 V EMA
BVP6845 M430150597 SIMTEL TELECOM. COM. E SERVICOS LTDA R CAMINHO O PILAR, 346 J BELA VISTA SANTO ANDRE
BFB9055 M430129316 SONACON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA AL JOAQUIM E DE LIMA, 598 PD PAULISTA
HRG6116 M430156204 SONIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO R DA CONSOLACAO, 964 AP 2 CONSOLAÇÃO
CSJ9690 M430180029 SORAIA TAHAN R UCHOA DA VEIGA, 15 JDM D ABRIL
CVM5152 M430059465 SUELI DOS SANTOS AV MARTIN LUTHER KING, 2386 JAGUARE
COK9589 M430154609 TEREZA MUNHOZ ESTRADA VELHA DA ESTAÇÃO, 395 PORTAO COTIA
CLQ7631 M430154978 THIAGO GRANDE E SILVA R VINTE UM DE ABRIL, 366 JD BUSSOCABA
HZN9643 M430154080 TRANSCEND TRANSP. E LOCACOES LTDA ME R VENANCIO AYRES, 921 VL POMPEIA
CJT4487 M430149280 VAGNER MORAIS DE LIMA R CRISTIANO ZWICKER, 712 JD N OSASCO
CCR2522 M430149620 VAGNUS MARTINS R COQUEIRO, 109 CJ R M FAROL
ERA1899 M430150896 VALDECI APARECIDA DE LIMA R CEREJEIRA, 22 CID DAS FLORES
BYD4404 M430181654 VALDEMIR CARVALHO JUNIOR R FRANCISCO TOMAS DA SILVA, 268 JD GABRIELA JANDIRA
CPP0847 M430154675 VALDENISE MACHADO RIBEIRO FIDELIS R CUNHA MATTOA, 26 RIO PEQUENO
CAM4572 M430181883 VALDIR ATILIO TOZETTI R QUITANDUBA, 121 AP 22 CAXINGUI
COE1354 M430172538 VALDOMIRO RIBEIRO DE FRANCA R ESPARTACO, 155 2 VIA LAPA
DEA1763 M430151275 VANDERLEY FOGO R DO LAVRADOR, 133 JD ANGELA
CZY9337 M430180252 VANESSA CRISTINA CAMPOS R GABRIEL CEFERIAN, 78 PRES ALTINO
BWU6913 M430148060 VERA LUCIA HERNANDES AV ELISEU DE ALMEIDA, 319 JD ADEMAR
CNL8261 M430161930 VICTOR RICARDO DINHO R MAESTRO V MINASSIAN, 92 AP 121 VL QUITAUNA
CPZ0312 M430154601 VILMA MUSSINI LUCIANO R LUCIANO, 98 PORTAO VERMELHO VARGEM GRANDE PAULISTA
BHE5692 M430184554 VIVIANE ZANONI R JESUINO ANTONIO, 452 JD NOVO OSASCO
BHE5692 M430184553 VIVIANE ZANONI R JESUINO ANTONIO, 452 JD NOVO OSASCO
BHE5692 M430152491 VIVIANE ZANONI R JESUINO ANTONIO, 452 JD NOVO OSASCO
CII8348 M430180679 WAGNER DA SILVA SERRANO R JOSE DOMINGUES GRECO, 239 VL REMEDIOS
DUF8811 M430180382 WALTER DELIBERALI R FRANCISCO P DO AMARAL, 26 JAGUARE
BXF2030 M430182122 WILSON FREITAS DE OLIVEIRA VIELA DAS PALMEIRAS, 08 JD REC ROSAS
CRN7918 M430154043 ZENILDA LUCIANA DA SILVA R FELIPE CARDOSO DE CAMPOS, 367 PERUS

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO
RECURSO NÃO TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO, NA JARI, SITA RUA JOSÉ BACARELLI, 22 OSASCO - SP - CEP: 06023-040. SERÁ
O PRESENTE AFIXADO E PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

OSASCO, 31 DE JANEIRO DE 2003

JAIME DE ALMEIDA PINA
Presidente

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

RESUMO DE PORTARIAS:

EXONERA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria: 075 de 23/01/03
Nome: Waldemar Paiola
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 22/01/03

Portaria: 076 de 23/01/03
Nome:  Luciene Ap. Belisario Pereira
Cargo: Chefe de Gabinete
A partir de:  22/01/03

Portaria: 077 de 23/01/03
Nome: Eliana de Almeida Araújo Burity
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de:  22/01/03

Portaria: 078 de 23/01/03
Nome: Célia Rodrigues de Farias Leung
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 22/01/03

Portaria: 079 de 23/01/03
Nome: Ivone da Silva Félix Beirão
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de: 22/01/03

Portaria: 092 de 24/01/03
Nome:  Vanderlei Antonio do Amaral
Cargo: Coordenador Parlamentar
A partir de:  24/01/03

Portaria: 097 de 03/02/03
Nome: Reinaldo dos Santos
Cargo:  Chefe de Seção de Almox.
A partir de:   03/02/03

Portaria: 100 de 03/02/03
Nome: Alexandre Manzini Gonçalves
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  03/02/03

Portaria: 101 de 03/02/03
Nome: Osmar Maeques
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 03/02/03

Portaria:  102 de 03/02/03
Nome: Iara Maria Zambelli Vaciloto
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de: 03/02/03

NOMEIA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria: 080 de 23/01/03
Nome: Waldemar Paiola
Cargo: Chefe de Seção de Transportes
A partir de:   23/01/03

Portaria: 083 de 23/01/03
Nome: Claudir Batista do Nascimento
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  03/01/03

Portaria:  084 de 23/01/03

Nome: Ary Antônio Nader
Cargo: Coordenador Parlamentar
A partir de:  23/01/03

Portaria: 087 de 24/01/03
Nome: Wagner Carreira Paulo
Cargo: Chefe de Gabinete
A partir de: 23/01/03

Portaria: 088 de 24/01/03
Nome: José Roberto Ramos
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  23/01/03

Portaria: 089 de 24/01/03
Nome: Cesar Faustino dos Santos
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de: 23/01/03

Portaria: 090 de 24/01/03
Nome: José Roberto da Conceição Alves
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  23/01/03

Portaria: 091 de 24/01/03
Nome: Valdeir Simon  Burity
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  23/01/03

Portaria: 098 de 03/02/03
Nome: Sarkis Koulakdjian
Cargo: Chefe de Seção de Almox.
A partir de: 04/02/03

Portaria: 099 de 03/02/03
Nome: Wisney Martins de Sousa
Cargo:  Ass.  Imprensa e Comunicação
A partir de:   03/02/03

Portaria: 103 de 03/02/03
Nome: Ana Lucia Zambelli Vaciloto
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  04/02/03

Portaria: 104 de 03/02/03
Nome: José Alves Fontes
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 04/02/03

Portaria: 105 de 03/02/03
Nome: Antonio Casemiro da Conceição
Cargo: Assistente Parlamentar .
A partir de: 04/02/03

Portaria: 106 de 04/02/03
Nome:  Geovani Barreto Santos
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  31/01/03

PORTARIA Nº 081 de 23 de janeiro de 2003
RESOLVE:
I – Conceder à servidora Elaine Cristina
Mendes Moreira, 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio, conforme Lei Municipal 3613, de
1º de fevereiro de 2001, a partir de 03/02/
2003, conforme despacho da Presidência
que se encontra exarado no Processo In-



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 9OSASCO, 07  DE FEVEREIRO  DE 2003

terno nº 004/2003.
II – Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

 PORTARIA Nº 082 de 23 de janeiro de 2003

RESOLVE:

-  Prorrogar o comissionamento, junto a Pre-
feitura do Município de Osasco, a servidora
Rosemeire Camilo Nunes, titular do cargo
efetivo de secretária, ref. 23-A, sem preju-
ízo dos vencimentos e demais vantagens
do cargo, retroagindo seus efeitos a partir
de 02/01/03.
II - Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogada as disposições
em contrário.

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E

 VALORIZAÇÃO DA VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tecido Pintura em Tela

Bordados Culinária
Vagonite

ManicureCabeleireiro

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida Bussocaba, 140 -
Fone: 3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

PORTARIA Nº 085  de 23 de janeiro de 2003.

RESOLVE:

I – Tornar nula e sem nenhum efeito, a Por-
taria nº 27/03, de 06/01/03, que exonerou o
Sr. José Carlos Moreno de Souza, Assis-
tente Parlamentar.
II – Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

PORTARIA Nº 086  de 23 de janeiro de 2003.

RESOLVE:

I – Tornar nula e sem nenhum efeito, a Por-
taria nº 30/03, de 06/01/03, que exonerou o

Sra. Iraci Conceição Pedro, Assistente Par-
lamentar.
II – Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

PORTARIA Nº 094  de 27 de janeiro de 2003.

RESOLVE:

I-Conceder licença para tratamento de saú-
de à servidora Ana Neiva de Andrade, no
periodo de 14/01 à 16/01/03, conforme des-
pacho da Presidência exarado no Proces-
so Interno nº 00018/03.
II- Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir de 14/01/03.

PORTARIA Nº 095 de 28 de janeiro de 2003.

RESOLVE:

I – Designar para compor a Comissão Per-
manente de Licitação, os Srs.: Alan Robson
dos Santos, Ugo Alberto de Lima e Rogério
de Lima Barros, tendo como suplente a Sra.
Sandra Maria Caputo da Silva.
II -Ficam designados os Srs.  Alan Robson
dos Santos para presidir a referida comis-
são e o Sr. Ugo Alberto de Lima para secre-
tariar os trabalhos.
III – Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogando as disposi-
ções em contrário, em especial a portaria
39/02.



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 07  DE FEVEREIRO  DE 2003PÁGINA 10

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)


